CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL - CBF

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE FUTEBOL - FAF

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA - TJD

Edital de Citação e Intimação nº 20/07

O Auditor Presidente da 1º Comissão Disciplinar do Tribunal de Justiça Desportiva – TJD/AL, Dr. Alberto Jorge F. dos Santos, de acordo com o dispositivo no art. 47 do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados ficam CITADAS da denúncia que lhes foi oferecida pela Ilustrada Procuradoria, e INTIMADAS para sessão de instrução e julgamento que será realizada na quinta-feira, dia 01 de novembro de 2007, às 19:30hs., no Plenário do TJD/AL da FAF, sito na Rua Zacarias de Azevedo, nº 119, centro, Maceió-AL.
Pauta de Julgamento:

Proc. 115/07

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Talvanes Lins e Silva

Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-17, JOSÉ LUCAS ANTÔNIO DE OLIVEIRA, do Esporte Clube Alagoas, indiciado no art. 254 do CBJD.
Relator: Dr. Walter Freire Santos

_______________________________________________________________

Proc. 118/07
Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Talvanes Lins e Silva

Réu (s): Atleta de futebol profissional, SEVERINO MELO DOS SANTOS JÚNIOR, da Ass. Atl. Santa Rita, indiciado no art. 250 do CBJD. WELITON SEBASTIÃO DOS SANTOS, da Soc. Esportiva São Luiz, indiciado no art. 254 do CBJD. ROGÉRIO PAULO DE OLIVEIRA, da Soc. Esportiva São Luiz, indiciado no art. 251 do CBJD. TIAGO PEREIRA DA SILVA, Preparador Físico da Soc. Esportiva São Luiz, indiciado no art. 187, II do CBJD. SOCIEDADE ESPORTIVA SÃO LUIZ, indiciado no art. 213, caput e § 1º, do CBJD.
Relator: Dr. Mário Jorge Gomes
_______________________________________________________________

Proc. 119/07

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Talvanes Lins e Silva

Réu (s): WALLISON FAUSTO ACIOLY, Roupeiro do Clube S. Capelense, indiciado no art. 187, II do CBJD. IZAEL DOS SANTOS BERNARDO, Roupeiro do Universal Futebol Clube, indiciado no art. 187, II do CBJD.
Relator: Dr. Petrúcio Pereira Guedes

_______________________________________________________________

Proc. 120/07

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Talvanes Lins e Silva

Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-17, LUCAS ANTÔNIO DOS SANTOS, do C. R. B., indiciado no art. 253 do CBJD. ISAAC LAMEC SILVA MUNIZ, do Real Sport F. Clube, indiciado nos arts. 254 e 253 do CBJD. JOSÉ ALVES CALHEIROS, do Real Sport F. Clube, indiciado no art. 254 do CBJD.
Relator: Dr. Petrúcio Pereira Guedes
_______________________________________________________________

Proc. 121/07

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Talvanes Lins e Silva

Réu (s): Atleta de futebol profissional, EDUARDO PAULO DOS SANTOS, da Soc. Esportiva São Luiz, indiciado no art. 250 do CBJD.
Relator: Dr. Walter Freire Santos
Proc. 122/07

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Talvanes Lins e Silva

Réu (s): Atleta de futebol profissional, ALAN GERALDO DE M. SANTOS, do Clube S. Capelense, indiciado no art. 252 do CBJD. RODINEY VIEIRA DE FREITAS, do Clube S. Capelense, indiciado no art. 253 do CBJD. LAELSON DE MENDONÇA, do Universal Futebol Clube, indiciado no art. 253 do CBJD. MÁRIO NARCISO, Preparador Físico do Universal F. Clube, indiciado no art. 187, II do CBJD. JORGE REIS, Auxiliar Técnico do Clube S. Capelense, indiciado no art. 185, II, do CBJD. CLUBE SPORTIVO CAPELENSE, indiciado no art. 213, § 1º, do CBJD.
Relator: Dr. Mário Jorge Gomes
_______________________________________________________________

Proc. 123/07

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Talvanes Lins e Silva

Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-17, WASHINGTON JOSÉ ALVES, do Murici Futebol Clube, indiciado no art. 253 do CBJD. CÍCERO WESLEI TAVARES DA SILVA, do Murici Futebol Clube, indiciado no art. 253 do CBJD. ALAN TARCÍSIO FERREIRA DA SILVA, do Murici Futebol Clube, indiciado no art. 254 do CBJD. JOSÉ WELLINGTON PEREIRA, do Murici Futebol Clube, indiciado no art. 253 do CBJD. JOHNY MARCO MCLUHEM SÁTIRO ALVES, do Sport Club Santo Antônio, indiciado no art. 250 do CBJD. EDUARDO CORREIA DA SILVA, do Sport Club Santo Antônio, indiciado no art. 253 do CBJD.
Relator: Dr. Mário Jorge Gomes

_______________________________________________________________
Proc. 124/07

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Talvanes Lins e Silva

Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-17, RENATO DE LIMA NASCIMENTO, da Soc. S. Sete de Setembro, indiciado no art. 254 do CBJD. ANDENÍLSON RODRIGUES SANTOS, da Soc. S. Sete de Setembro, indiciado no art. 254 do CBJD.
Relator: Dr. Walter Freire Santos

_______________________________________________________________
Afixado no dia 29.10.07 às 19:00hs. ( Segunda-feira )

João Guilherme de Almeida Rocha Jr.

             Secretário do TJD/AL